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Shtojca 11: Lista e Kontrollit për Shqyrtim Mjedisor

	Çështjet mjedisore
	Po/Jo (rrethoni)
	Karakteristikat specifike
	Masat zbutëse (rrethoni ose listoni)

	Mbrojtja e cilësisë së ajrit

	1. A do të jetë dukshëm i ndryshëm emetimi i ndotësve në atmosferë nga shkarkimet standarde për shkak të ngrohjes dhe a do të ketë kërkesa shtesë për shkarkimet?
A do të gjenerojë aktiviteti gjithashtu zhurmë dhe/ose pluhur gjatë aktiviteteve parësore?
	Po

Jo

	
	a) Ventilim për ajër dhe tymra
b) Ventilimi
c) Filtra për absorbimin e aromave
d) Shtypja e ujit nga pluhurit 
e) Punimet e kryera në orar të rregullt, të përcaktuar
f) Tjetër (ju lutemi deklaroni)


	Mbrojtja e cilësisë së ujit

	2. A do të gjenerojë nën-projekti shkarkime shtesë të ujërave të zeza?
	Po

Jo

	
	a) Laguna ose një gropë septike
b) Sistemi i veçantë i grumbullimit të ujërave të zeza
c) Përdorimi i kontrolluar i pesticideve dhe plehrave artificiale sipas praktikave më të mira të BE-së
d) Tjetër (ju lutemi deklaroni)

	Gjenerimi i mbetjeve

	3. A do të gjenerojë nën-projekti sasi të konsiderueshme mbetjesh (organike, ndërtimore apo ndonjë lloj tjetër të mbetjeve të ngurta komunale)?
	Po

Jo

	
	a) Plehrat natyrale do të përdoren si pleh në përdorim të kontrolluar dhe të planifikuar
b) Plehrat natyrale dhe mbetjet e tjera organike do të shiten
c) Grumbullimi dhe transporti në vendgrumbullim/depozitim
d) Mbetjet nga ndërtimi do të hidhen në vendet e autorizuara komunale, dheu i klasit të pare do të ruhet dhe do të ripërdoret
e) Tjetër (ju lutemi deklaroni)

	4. A mund të klasifikohen mbetjet e krijuara brenda aktivitetit si të rrezikshme?
	Po

Jo

	
	a) Ruajtja dhe asgjësimi sipas rregulloreve
b) Transporti sipas rregulloreve
c) Kontrata me një firmë të specializuar deponimi
d) d) Tjetër (ju lutemi deklaroni)

	Natyra – mjedis i gjallë

	5. A do të rrezikojë ky aktivitet mjedisin natyror, zonat e mbrojtura, speciet endemike bimore dhe shtazore apo kërpudhat të cilat janë nën mbrojtje apo që presin shpalljen si zonë apo peizazh i mbrojtur?
	Po

Jo

	
	a) Toka shfrytëzohet sipas kategorisë
b) Nuk ka zona të mbrojtura pranë
c) Nuk ka përdorim të specieve endemike ose të mbrojtura
d) Tjetër (ju lutemi deklaroni)

	Natyra – mjedis jo i gjallë

	6. A do të përfshijë ky aktivitet ndryshime në përdorimin e parashikuar të tokës dhe a do të përfshijë punime që mund të rrezikojnë dheun/tokën (prerje, mbjellje të specieve të reja...)
	Po

Jo

	
	a) Ndryshimet minimale të përdorimit të tokës – brenda së njëjtës kategori
b) Autorizimi për ndryshimin e përdorimit të tokës
c) Aktivitetet e planifikuara nuk do të rrezikojnë dheun/tokën
d) Tjetër (ju lutemi deklaroni)

	Peizazhi Rural

	7. A do të kontribuojë aktiviteti në ndryshimet në peizazhin rural?

	Po

Jo

	
	a) Aktiviteti është i përshtatshëm për mjedisin rural
b) Ndryshimi në llojin e makinerive ose materialit të përdorur
c) Ky aktivitet tradicionalisht zhvillohet në këtë mjedis
d) Tjetër (ju lutemi deklaroni)

	Aspektet sociale

	8. A do të kundërshtojnë banorët fqinjë ose subjektet tregtare që të kryhet veprimtaria e subjektit?
	Po

Jo
	

	

	9. A mundet aplikanti të paraqesë dëshmi të pronësisë ose dhurimit vullnetar të truallit për realizimin e projektit?
	Po

Jo

	Nëse, JO, projekti nuk është i pranueshëm OSE duhet të identifikojë një vend tjetër

	10. A do të rezultojë zbatimi i nën-projektit në zhvendosjen e ndonjë prej palëve të treta që zyrtarisht ose jo formalisht do të okupojnë ose përdorin tokën në të cilën do të zbatohet?
	Po

Jo

	Nëse, PO, projekti nuk është i përshtatshëm OSE duhet të identifikojë një vend tjetër

	OPINION: (Ju lutem rrethoni)

PO - NËNPROJEKTI KËRKON PMMS
JO - AKTIVITET MJEDISOR DHE SHOQËROR I PA PRANUESHËM
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